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ZŁOTY  STOK  (inf.  wł.).  Przed  kilku  laty  gmina  podjęła  się  trudu  uporządkowania
zabytkowego cmentarza znajdującego się w centrum miasteczka. Ze względów finansowych
zdecydowała o podzieleniu prac na dwa etapy, z których pierwszy, dotyczący gruntownej
renowacji mauzoleum Güttlerów już zrealizowano. Na drugi trzeba będzie poczekać, gdyż są
niezbędne niemałe fundusze.

Złoty Stok jest miasteczkiem pełnym zabytków

Pogórnicza miejscowość jest pełna zabytkowych budowli. Jest ich niemało również na terenie gminy.
Gdyby dało  się  wszystkie  poddać niezbędnym pracom konserwatorskim,  remontowym,  a  nawet
budowlanym, to w rachubę wchodzi  wydanie kilkudziesięciu milionów złotych. Na taki  wydatek
samorząd lokalny na pewno nie może sobie pozwolić, musi posiłkować się funduszami zewnętrznymi,
o  które  wcale  nie  jest  łatwo.  Tego potwierdzeniem była  renowacja  dziś  historycznego miejsca
pochówku  rodziny  niemieckiego  przedsiębiorcy  znajdującego  się  na  złotostockim  zabytkowym
cmentarzu.  Zadanie  wykonano nad wyraz  dobrze,  co  m.in.  zostało  docenione  w ogólnopolskim
konkursie.  Teraz  przydałoby  się  zdecydowanie  poprawić  całą  nekropolię,  co  bez  finansowego
wsparcia zewnętrznego jest ponad możliwości gminy.

Aby  w  przypadku  lokalnych  zabytków czas  nie  stał  w  miejscu,  przystąpiła  ona  do  rządowego
programu odnoszącego się do ratowania historycznych budowli. Samorządy mogą liczyć na pieniądze,
zgłaszając do 10 wniosków. Dla których z nich znajdzie się dotacja, trudno jeszcze powiedzieć.

- Nie zgłosiliśmy do tego programu wspomnianego cmentarza. Daliśmy pierwszeństwo właścicielom
nieruchomości  -  zabytkowych  budynków.  W  przypadku  obiektów  gminnych  zależy  nam  na
dokończeniu  rewitalizacji  kościoła  poewangelickiego,  gdzie  na  renowację  czeka  ołtarz.  W
Chwalisławiu na podobne prace czeka rzeźba św. Jana Nepomucena, wobec której mamy gotową
dokumentację - informuje burmistrzyni Grażyna Orczyk. - Natomiast jeśli pojawią się programy
finansowe, np. unijne, umożliwiające podjęcie prac na zabytkowym cmentarzu, to będziemy do nich
aplikować o środki.

Władze Złotego Stoku złożyły wnioski na rewitalizację skwerów na ul. 3 Maja, pl. Kościuszki, na
Rynku.  Na  te  miejsca  kilka  lat  temu  opracowano  dokumentację  wskazując,  jak  chce  się  je
zagospodarować.
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